
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ERRATA AO DECRETO N.º 188/2021 

 

SÚMULA: Abertura de crédito adicional suplementar. 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, usando 

de suas atribuições legais, e em especial a Lei nº 2.149 de 30 de novembro de 2020;  

 

DECRETA: 

 

NO ARTIGO 1º ONDE ESTAVA ESCRITO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração. 

Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitação. 

Projeto/Atividade - 04.122.0003.2005 - Manutenção das Atividades do Departamento de Administração. 

Natureza da Despesa - 3.3.50.43.00.00 - Subvenções Sociais. 

Código reduzido - 00350 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres). 

Valor R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

 

LEIA-SE 

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração. 

Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitação. 

Projeto/Atividade - 04.122.0003.2005 - Manutenção das Atividades do Departamento de Administração. 

Natureza da Despesa - 3.3.50.43.00.00 - Subvenções Sociais. 

Código reduzido - 00340 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres). 

Valor R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

 

Permanecendo inalteradas as demais informações contidas no decreto inicial.  

 

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Ribeirão do Pinhal - PR, em 12 de novembro de 2021.  

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

Sexta-feira, 12 de novembro de 2021                                 Ano IV │Edição n.º 705                                              Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 705 - Sexta-feira, 12 de novembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL  

 

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 

Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal 

Processo Administrativo nº 019/2021 

   Dispensa de Licitação nº 015/2021 

 

Objeto: AQUISIÇÃO DE 700 LITROS DE COMBUSTÍVEL (gasolina comum) PARA USO DO 

VEICULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO. 

 

Fornecedor: CIDO AUTO POSTO EIRELI 

CNPJ Nº: 16.984.514/0001-69 

Valor Total : R$ 4.676,00 (Quatro mil seiscentos e setenta e seis reais). Embasamento: Artigo-24 - inciso 

II da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

Ribeirão do Pinhal, 12 de Novembro de 2021. 

 

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

Presidente do Poder Legislativo 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Assinatura Digital 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Pág. 002 


		2021-11-12T17:06:13-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




